
 

 

 

SCENARIUSZ EDUKACYJNY 

temat: MATEMATYKA W PRZYRODZIE 
 
 

pora roku: każda   
grupa wiekowa: edukacja wczesnoszkolna 
czas: 90min 
materiały: kartka A4 dla każdego ucznia, mazak dla każdego ucznia 
interdyscyplinarność: nauczanie zintegrowane (matematyka, przyroda) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZASADY BEZPIECZEŃSTWA (zaznacza nauczyciel) 

 

 

 

INFORMACJE DLA UCZNIA / RODZICA 

temat edukacji w terenie: Matematyka w przyrodzie 
 
miejsce edukacji: las 

cele edukacyjne: 
- doskonalenie umiejętność samodzielnej eksploracji oraz rozwiązywania problemów 
- poznanie wstępnych pojęć matematycznych (geometrycznych) 
- rozwój kompetencji przekrojowych: praca w grupie, komunikatywność, kreatywność 

przygotowanie ucznia: ubranie outdoorowe dostosowane do pogody, dodatkowe rękawiczki 
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Wprowadzenie (10 min) 

 
Zapytaj dzieci jak należy zachowywać się w lesie, co można robić, a czego nie należy robić. Podsumuj 
odpowiedzi dzieci, a następnie uzupełnij listę zasad (jeśli jest taka potrzeba). Przykłady zasad: 
 

- nie zjadamy znalezionych w lesie owoców, grzybów i innych 
- nie pozostawiamy po sobie śladów (np. śmieci) 
- pamiętamy, żeby zachować cieszę i szacunek do mieszkańców lasu 
- możemy odejść od opiekuna, ale tylko na taką odległość, z której dobrze go widzimy 
 
Poproś, żeby dzieci stosowały się do ustalonych zasad podczas zajęć, a także podczas innych okazji 
obcowania z naturą. 

 
 
 

 
Praca indywidualna (15 min) 

 
Zaproponuj, żeby dzieci znalazły sobie miejsce w rozproszeniu, ale w odległości zasięgu wzroku, a następnie 
rozejrzały się po okolicy. Poproś, żeby dzieci postarały się odnaleźć w przyrodzie różne figury geometryczne 
podczas swobodnej eksploracji, a po 6 minutach (na sygnał nauczyciela) wróciły, żeby opowiedzieć o swoich 
spostrzeżeniach i odkryciach. Po upływie wyznaczonego czasu zapytaj dzieci jakie figury geometryczne odnalazły 
i zapamiętały. 

Praca zespołowa outdoorowa (45 min) 

 
Połącz dzieci w grupy około 5-6 osobowe. Każda grupa zajmuje swoje miejsce w pobliżu opiekuna i ma za zadanie 
wykonać na ziemi 3 figury (trójkąt, kwadrat, koło) z elementów martwej natury. Zadaniem dzieci jest zebranie 
potrzebnych im materiałów z lasu, podzielenie się zadaniami do wykonania. Jeśli dzieci potrzebują, w trakcie 
współpracy mogą nadal poszukiwać dodatkowych materiałów potrzebnych do zrealizowania ich zadania, 
pamiętając o zasadzie oddalania sie od nauczyciela tylko w zasięgu wzroku. Warto zasugerować, że uczniowie w 
grupach sami decydują jak duże figury ułążą i z jakich elementów. Podkreśl, że wykonanie zadania zależy od ich 
wyobraźni, a także współpracy ze sobą (20 minut). Następnie, po upływie 20 minut każda grupa prezentuje swoje 
prace (10 min). 
 
Kolejny etap, rozpocznij od pytania, co to jest np. kąt figury, długość, szerokość, wierzchołek (i inne)? Poproś, żeby dzieci, 
które udzielają odpowiedzi, pokazały co mają na myśli zaznaczając poszczególne elementy palcem bądź kijekiem (ew. 
patykiem). Wysłuchaj dzieci odpowiedzi, jesli wymagają korekt, wprowadź je. Następnie poproś, żeby każda grupa 
zazanczyła na swoich figurach omawiane pojęcia w wybrany przez siebie sposób. Po 10 minutach, podejdz do każdej z 
grup i przyjżyj się pracom, jesli coś wymaga korekty, wytłumacz uczniom jak należy poprawić zadanie 

 

ZADANIE WPROWADZAJĄCE 

ZADANIE GŁÓWNE 



 

 

 

 
 

 
Podsumowanie grupowe (20 min) 

 
Podczas podsumowania poproś o ustawienie się dzieci w kole. Zapytaj czego się dziś nauczyły? Po 

wysłuchaniu odpowiedzi rozdaj każdemu dziecku kartkę A4 oraz coś do pisania (mazak, kredka) i poproś o 

narysowanie wszystkich elementów figur oraz figur geometrycznych, które dziś poznały. Poproś także o 

podpisanie słowami poszczególnych figur i ich elementów oraz podpisanie kartki, kto wykonał daną pracę. 

Następnie zbierz prac, sprawdź (jeśli jest potrzeba, wyjaśnij uczniowi co należy poprawić w jego pracy). Na 

koniec, po powrocie możecie stworzyć wspólną wystawę prac upamiętniającą wyjście do lasu. 

 PODSUMOWANIE 


